

Rienta Vine ApS

CVR-nr. 28 85 91 71

Årsrapport

1. januar - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2014.

Jens Arne Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rienta Vine ApS Indkildevej 2B 9210 Aalborg SØ
	Hjemmeside: www.rientavine.dk
	CVR-nr.: 28 85 91 71
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Leander Herum Jørgen Ardahl Andreasen Per Kærager Christensen
Direktion	Per Kærager Christensen
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab, Hasseris Bymidte 6, 9000 Aalborg
Dattervirksomhed	Rienta Vine Detail ApS, Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet består i import og salg af vin til private kunder, specialbutikker, restauranter og erhvervskunder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

På grund af et efterslæb i selskabets administration er der ikke sket tilstrækkelig bogføring, opfølgning, betaling og ajourføring af selskabets tilgodehavender og gældsforpligtelser vedrørende køb og salg af vin. Ledelsen vurderer, at der er foretaget de fornødne nedskrivninger på tilgodehavender og at alle kendte gældsforpligtelser er indregnet.

Ajourføringen af bogholderiet pågår fortsat på regnskabsafslæggelsestidspunktet, og der er derfor usikkerhed vedrørende indregning og måling af disse poster samt eventuelle afledte konsekvenser for resultatopgørelsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Der er ikke realiseret den forventede aktivitet i 2013, og herudover er årets resultat i 2013 påvirket af en række engangsposter.

Ledelsen har foretaget en vurdering af selskabets debitorer, og har i den forbindelse hensat tkr. 182 til tab på disse udeståender. På grund af underskud i dattervirksomheden er der realiseret et tab på tkr. 80 på ejerandele i dattervirksomheder.

Selskabet har realiseret underskud i de seneste år og har opbygget et betydeligt skattemæssigt underskud til fremførsel. På grund af usikkerheden om udnyttelsen af dette underskud er værdien heraf nedskrevet til kr. 0 pr. 31. december 2013. Dette påvirker årets resultat med tkr. 367.

Når der bortses fra disse engangsposter er der i 2013 realiseret et underskud på basisindtjeningen på tkr. -214. Dette er utilfredsstillende, men ledelsen forventer at gennemføre tiltag i 2014 som kan bringe balance i indtægter og udgifter.

Usikkerhed om going concern

Koncernen har realiseret et betydeligt og utilfredsstillende underskud i 2013. Koncernens aktivitet er baseret på faste kreditrammer i pengeinstitutter. Disse kreditrammer er ikke uopsigelige, og skal genforhandles efter generalforsamlingens godkendelse af årsrapporten for 2013. Ledelsen forventer at kreditrammerne kan opretholdes, men dette er behæftet med usikkerhed.

Ledelsen forventer at kreditrammerne i pengeinstitutter og evt. supplerende finansiering fra anden side er tilstrækkelig til at opretholde aktiviteten i 2014, og årsrapporten aflægges derfor under forudsætning af fortsat drift - going concern.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2013 kr.	2012 t.kr.
Bruttotab	-274.037	-80
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-80.000	0
Øvrige finansielle omkostninger	-121.602	-114
Resultat før skat	-475.639	-194
Skat af årets resultat	-367.685	49
Årets resultat	-843.324	-145
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-843.324	-145
Disponeret i alt	-843.324	-145

Balance 31. december

Aktiver	2013	2012
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	80
Finansielle anlægsaktiver i alt	0	80
Anlægsaktiver i alt	0	80
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	437.988	1.137
Varebeholdninger i alt	437.988	1.137
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	565.740	815
Udsudte skatteaktiver	0	368
Andre tilgodehavender	0	5
Tilgodehavender i alt	565.740	1.188
Likvide beholdninger	3.978	95
Omsætningsaktiver i alt	1.007.706	2.420
Aktiver i alt	1.007.706	2.500

Balance 31. december

Passiver	2013	2012
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	228.310	228
5 Overført resultat	-1.332.278	-489
Egenkapital i alt	-1.103.968	-261
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.000.125	1.027
Leverandører af varer og tjenesteydelser	335.269	1.376
Gæld til tilknyttede virksomheder	372.530	54
Anden gæld	403.750	304
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.111.674</u>	<u>2.761</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.111.674</u>	<u>2.761</u>
Passiver i alt	<u>1.007.706</u>	<u>2.500</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Koncernen har realiseret et betydeligt og utilfredsstillende underskud i 2013. Koncernens aktivitet er baseret på faste kreditrammer i pengeinstitutter. Disse kreditrammer er ikke uopsigelige, og skal genforhandles efter generalforsamlingens godkendelse af årsrapporten for 2013. Ledelsen forventer at kreditrammerne kan opretholdes, men dette er behæftet med usikkerhed.

Ledelsen forventer at kreditrammerne i pengeinstitutter og evt. supplerende finansiering fra anden side er tilstrækkelig til at opretholde aktiviteten i 2014, og årsrapporten aflægges derfor under forudsætning af fortsat drift - going concern.

2. Usikkerhed ved indregning eller måling

På grund af et efterslæb i selskabets administration er der ikke sket tilstrækkelig bogføring, opfølgning, betaling og ajourføring af selskabets tilgodehavender og gældsforpligtelser vedrørende køb og salg af vin. Ledelsen vurderer, at der er foretaget de fornødne nedskrivninger på tilgodehavender og at alle kendte gældsforpligtelser er indregnet.

Ajourføringen af bogholderiet pågår fortsat på regnskabsaflæggelsestidspunktet, og der er derfor usikkerhed vedrørende indregning og måling af disse poster samt eventuelle afledte konsekvenser for resultatopgørelsen.

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2013	80.000	80
Kostpris 31. december 2013	80.000	80
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-80.000	0
Opskrivninger 31. december 2013	-80.000	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	0	80

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Rienta Vine Detail ApS	Aalborg	100 %

Noter

	31/12 2013 kr.	31/12 2012 t.kr.
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2013	228.310	228
	228.310	228
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2013	-488.954	-344
Årets overførte overskud eller underskud	-843.324	-145
	-1.332.278	-489
6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 996 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 750 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	438 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	566 t.kr.	
7. Eventualposter		
Sambeskatning		
Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter fra og med 1. september 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		